GABINETEDAPRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 787 , DE 29  DE MARÇO DE 2021.

Autorizaopagamentodediárias.

 OPRESIDENTEDOTRIBUNALDEJUSTIÇADEALAGOAS,nousodasatribuiçõesquelheconfereoart.39,V,daLeiEstadualnº.6.56

4/2005 – CódigodeOrganizaçãoJudiciáriadoEstadodeAlagoas,

 RESOLVE:

 Art. 1º Autorizar o Pagamento de diárias, a título de indenização de despesas com alimentação e hospedagem, conforme se
depreende na planilha abaixo:

Nº PROC

NOME

CARGO

LOTAÇÃ
O

DESTINO/

ATIVIDADE

DIAS

QNT
.

VALOR

2021/259
0

Allysson
Jorge Lima
de Amorim

Magistrado
2 ª Vara
Delmiro
Gouveia

São Miguel dos
Campos/AL (Realizar
Prestação Jurisdicional)

02/03/2021

01

R$ 157,20

2021/256
2

André Luiz
Lopes Malta

Analista
Judiciário DCEA

Santana do Ipanema, Pão
de Açúcar, Arapiraca/AL
(Realizar vistoria e
fiscalização nas Comarcas
e Foum)

24 a 26/02/2021

03

R$ 410,92

2021/170
1

Claudionor
Soares Assessor CGJ Colônia Leopoldina/AL

(Realizar serviços
diversos)

05,06,08,11,12,18,22,2
7 e 29/01/2021

10

R$ 829,38

2021/237
5

Carlos
Cavalcanti
de
Albuquerque
Filho

Magistrado JAP Brasília/DF (Participar de
atividades no STJ)

02 a 05/03/2021

04

R$ 2.491,9
7

2021/272
5

Diogo de
Mendonça
Furtado

Magistrado Porto
Calvo Maragogi/AL (Realizar

Prestação Jurisdicional)
04/03/2021

01

R$ 157,20

2021/272
2

Diogo de
Mendonça
Furtado

Magistrado Porto
Calvo Maragogi/AL (Realizar

Prestação Jurisdicional)
11/02/2021

01

R$ 157,20

2021/253
0

Eduardo
Henrique
Mello Porto

Analista
Judiciário CGJ Anadia e Porto Calvo/AL

(Realizar diligência de
transição de cartório)

24/02 e 01/03/2021

02

R$ 119,56

2021/282
2

Eduardo
Henrique
Mello Porto

Analista
Judiciário CGJ Rio Largo e Maragogi/AL

(Realizar diligência de
transição de cartório)

04 e 08/03/2021

02

R$ 119,56

2021/289
0

Ewerton
Luiz Chaves
Carminati

Magistrado Palmeira
dos Índios

Maragogi   e Maceió/AL
(Realizar Prestação
Jurisdicional)

17/11/2020 e 25 e
26/01/2021

03

R$ 679,48

2021/145
7

Felipe
Ferreira
Munguba

Magistrado 2ª Vara
Coruripe

Maceió/AL (Realizar
Prestação Jurisdicional 7ª
Vara Criminal)

20, 21,27 e 28/01/2021

04

R$ 628,80

2021/248
9

Felipe
Ferreira
Munguba

Magistrado 2ª Vara
Coruripe

Maceió/AL (Realizar
Prestação Jurisdicional 7ª
Vara Criminal)

18 e 25/02/2021

02

R$ 314,40

2021/187
0

Francisco
Tenório
Neto

Oficial de
Justiça

3ª Vara
Palmeira
dos Índios

Arapiraca e Boca da
Mata/AL (Realizar
cumprimento de ordens
Judiciais)

31/01 e 01/02/2021

02

175,56

2021/222
3

Gustavo
Ataíde
Fernandes
Santos

Analista
Judiciário

4ª Vara
Criminal
Palmeira
dos Índios

Arapiraca e Boca da
Mata/AL (Realizar
cumprimento de diligência)

15 e 17/02/2021

02

R$ 119,56

2021/187
8

José Pena
de Barros
Neto

Assessor
de
Segurança

Setor de
Transport
e

Traipu/AL (Conduzir
servidores DCEA)

01 e 04/02/2021

02

R$ 119,56

2021/206
9

José Pena
de Barros
Neto

Assessor
de
Segurança

Setor de
Transport
e

Penedo, Porto Calvo/AL e
outras (Conduzir
equipamentos)

02,03,05,08,09 e
11/02/2021

06

R$ 358,68

2021/221
6

José Pena
de Barros
Neto

Assessor
de
Segurança

Setor de
Transport
e

Capela e Joaquim
Gomes/AL (Conduzir
servidores DCEA)

10 e 18/02/2021

02

R$ 119,56

2021/242
7

José Pena
de Barros
Neto

Assessor
de
Segurança

Setor de
Transport
e

Delmiro Gouveia e
Santana do Ipanema/AL
(Conduzir servidores
DCEA)

24 a 26/02/2021

03

R$ 410,92

2021/200
4

Júlio
Alexandre
Soares
Souza

Analista
Judiciário DCEA

Boca da Mata, Atalaia e
São Miguel dos
Campos/AL (Realizar
vistoria nos serviços de
manutenção nos Foruns)

21/01/2021

01

R$ 59,78

2021/200
6

Júlio
Alexandre
Soares
Souza

Analista
Judiciário DCEA Traipu/AL (Vistoria

p/recebimento provisório
de obra)

04/02/2021

01

R$ 59,78

2021/254
7

José
Soareste
Zeferino do
Carmo

Oficial de
Justiça CGJ Anadia e Porto Calvo/AL

(Realizar intimação de
transição de cartórios)

24/02 e 01/03/2021

02

R$ 119,56

2021/282
3

José
Soareste
Zeferino do
Carmo

Oficial de
Justiça CGJ Rio Largo e Maragogi/AL

(Realizar diligência de
transição de cartório)

04 e 08/03/2021

02

R$ 119,56

2021/300
4

João Batista
Queiroz
Ferro

Requisitad
o DCEA

Taquarana, Porto Real do
Colégio,Penedo/AL
(Realizar visita técnica de
manutenção nos Foruns)

24 a 25/02/2021

02

235,35

2021/167
6

Rogério de
Almeida
Sarmento

Assessor
de
Segurança

Setor de
Transport
e

Boca da Mata/AL
(Conduzir servidores)

21/01/2021

01

R$ 59,78

2021/221
8

Rogério de
Almeida
Sarmento

Assessor
de
Segurança

Setor de
Transport
e

União dos Palmares/AL
(Conduzir técnicos da
DIATI)

19/02/2021

01

R$ 59,78

2021/283
6

Rogério de
Almeida
Sarmento

Assessor
de
Segurança

Setor de
Transport
e

Viçosa,
Anadia,Cajueiro/AL
(Conduzir técnicos da
DIATI)

24 e 25/02 e 03 e
04/03/2021

04

R$ 239,12

2021/331
0

Rogério de
Almeida
Sarmento

Assessor
de
Segurança

Setor de
Transport
e

Coruripe, Rio Largo/AL
(Conduzir técnicos da
DIATI)

10,11 e 12/03/2021

03

R$ 179,34

2021/276
9

Sérgio
Wanderley
Persiano

Magistrado

25ªVara
Cível
Família
Capital

Boca da Mata/AL (Realizar
Prestação Jurisdicional)

19 e 26/02 e
05/03/2021

03

R$ 540,93

2021/225
9

Victor
Correia
Vasconcello
s

Analista
Judiciário DCEA

Porto
Calvo,Maribondo,Capela/A
L (Fiscalização dos
serviços e necessidades
de manutenção nos
Foruns)

25/01; 01,10 e
18/02/2021

04

R$ 239,12

 Art.2ºAdespesadecorrentedosencargoscriadospelapresentePortariacorreráàcontados ElementosdeDespesas:PessoalCivil-

339014 ou Pessoa Militar – 339015; e dosProgramasdeTrabalho: Manutenção da Corregedoria Geral de Justiça:
02.003.02.061.0003.2100.1598.210, Manutenção dos Juizados Especiais: 02.003.02.061.0003.2396.2206.210, Manutenção dos

Órgãos do Poder Judiciário 2º Grau: 02.003.02.122.0003.2211.1601.210, e ManutençãodoÓrgãodoPoderJudiciário 1º
Grau:02.003.02.122.0003.2431.4930.210.

 Art.3ºEstaPortariaentraemvigornadatadesuapublicação.

Desembargador KLEVER RÊGO LOUREIRO

PresidentedoTribunaldeJustiçado

EstadodeAlagoas

	GABINETEDAPRESIDÊNCIA
	PORTARIA Nº 787 , DE 29  DE MARÇO DE 2021.
	Desembargador KLEVER RÊGO LOUREIRO
	PresidentedoTribunaldeJustiçado